INDICAÇÃO Nº 816/2012
Solicita a construção de galeria de águas pluviais na Rua Cláudio Manoel Costa, Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de galeria de águas pluviais na Rua Cláudio Manoel Costa, Paisagem Colonial..

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, em épocas de chuva, a referida Via sofre com o acúmulo de água, causando riscos de dano patrimonial aos moradores, principalmente na parte baixa da rua.

Solicito que a galeria seja canalizada para a água descer pelas duas vielas, para seguir para parte baixa do bairro.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de julho de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/07/2012 - 16:48:56 04166/2012
Leitura em Plenário

Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/07/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário